АЛЕЙСКАЯ РАЙОННА
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	12.08.2021

	№ 14/47

	г. Алейск

	Об извещении кандидата в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Рыбкина Дмитрия Александровича о выявлении неполноты сведений о нем, отсутствия документов и несоблюдении требований закона к оформлению документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10.1 статьи 49 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, рассмотрев документы, представленные в Алейскую районную территориальную избирательную комиссию кандидатом Рыбкиным Дмитрием Александровичем, а также с учетом решения Избирательной комиссии Алтайского края от 21.05.2021 № 108/867-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатным избирательным округам на соответствующие территориальные избирательные комиссии», которым на Алейскую районную территориальную избирательную комиссию возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатному избирательному округу № 9,  Алейская районная территориальная избирательная комиссия

	 РЕШИЛА:

1. Утвердить извещение о выявлении неполноты сведений о кандидате, отсутствия документов и несоблюдении требований закона к оформлению документов, представленных кандидатом в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 Рыбкиным Дмитрием Александровичем для уведомления о его выдвижении и регистрации (далее – извещение) (приложение).
2. Направить извещение кандидату в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва Рыбкину Дмитрию Александровичу.
	Председатель

	Е. А. Тюрина

	Секретарь

	С. Ю. Уткина

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Алейской районной территориальной избирательной комиссии
от 12.08.2021 № 14/47

	Кандидату в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9
Рыбкину Дмитрию Александровичу

	Извещение

о выявлении неполноты сведений о кандидате, отсутствия документов и несоблюдении требований закона к оформлению документов, предоставление которых в окружную избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), пунктом 10.1 статьи 49 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС (далее – Кодекс)

Алейская районная территориальная избирательная комиссия, на которую решением Избирательной комиссии Алтайского края от 21.05.2021 № 108/867-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатным избирательным округам на соответствующие территориальные избирательные комиссии» возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатному избирательному округу № 9 (далее – избирательная комиссия) извещает Вас о том, что в результате проверки представленных документов выявлены:

1) неполнота сведений о кандидате в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания: по результатам проверки Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю выявлены следующие не соответствия в сведениях об имуществе, принадлежащем кандидату (иному лицу) на праве собственности: дополнительно выявлен объект помещение 22:63:050207:674 Российская Федерация, край Алтайский, г. Барнаул, ул Песчаная д. 80, кв. 37 Общая совместная собственность;

На основании пункта 1.1 статьи 38 Федерального закона, пункта 10.1 статьи 49 Кодекса кандидат не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о его регистрации, вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о кандидате и представленные в соответствии с пунктами 2, 3 и 3.1 статьи 33 Федерального закона, пунктом 2.1 и подпунктами 2, 4, 5 пункта 3 статьи 123 Кодекса, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению.

С учетом дня поступления ответа на запрос и назначенного дня заседания комиссии по вопросу «О регистрации Рыбкина Дмитрия Александровича кандидатом в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва» вручить кандидату извещение 12.08.2021.
«12» августа 2021 года

	Председатель Алейской районной территориальной избирательной комиссии

	Е. А. Тюрина